
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Siapiccia 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE N 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, AI SENSI 
DELL'ART 175 DEL D.LGS 267/2000, VARIAZIONE AL PEG 2024/2026 
E APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE SULLA BASE 
DEL RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 2023 (ART. 187, COMMA 2, 
D.LGS. N. 267/2000) 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Raimondo Deidda - Presidente Sì 

2. Alessio Craba - Consigliere Sì 

3. Salvatore Oppo - Consigliere Sì 

4. Angelo Soru - Consigliere Sì 

5. Francesco Pistis - Consigliere Sì 

6. Maurizio Atzeni - Consigliere Sì 

7. Daniele Piras - Consigliere No 

8. Valentina Craba - Consigliere No 

9. Sandra Pistis - Consigliere No 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

10. Maria Elisa Cancedda - Consigliere No 

11. Silvia Deriu - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera della Segretaria Comunale Dott.ssa ANNIS FRANCESCA la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Ing. Raimondo Deidda nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere 
favorevole. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 14/02/2016, di riordino delle Autonomie Locali della 
Sardegna; 

VISTO il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 
delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 

VISTO il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2023, e relativi allegati approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26/04/2024; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale 
n. 3 del 01/02/2016 ed in particolare l’art. 16; 

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo alle attribuzioni del Consiglio Comunale;  

VISTO l’art. 175 D. Lgs. n. 267/2000 recante Variazioni al bilancio di previsione ed al piano 
esecutivo di gestione che testualmente recita: 

 Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di 
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte 
seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento; 

 Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste 
dai commi 5- bis e 5-quater. 

 Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 
anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 
dicembre di ciascun anno (…) 

DATO ATTO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.04.2024 è stato 
approvato il Rendiconto della gestione esercizio 2023 il quale ha riportato un avanzo di 
amministrazione come di seguito indicato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il Principio contabile applicato della Programmazione del Bilancio, allegato n. 4/1 del D. 
Lgs. n. 118/2011; 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 2023 861.497,25

RISCOSSIONI (+) 92.012,16 1.613.891,44 1.705.903,60
PAGAMENTI (-) 452.875,64 978.910,85 1.431.786,49

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=) 1.135.614,36

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2023 (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=) 1.135.614,36

RESIDUI ATTIVI (+) 660.352,41 201.503,65 861.856,06
   di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del 
riversamento nel conto di tesoreria principale

0,00

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 390.273,91 296.688,59 686.962,50

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 54.810,01
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-) 109.808,62
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A) (=) 1.145.889,29

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023 :

19.633,81
0,00
0,00
0,00
0,00

15.615,43
35.249,24

17.560,41
563.495,13

0,00
0,00
0,00

581.055,54

172.281,00

357.303,51
0,00

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

Altri vincoli 
Totale parte vincolata (C)

Parte destinata agli investimenti
Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte accantonata (B)
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni)
Fondo anticipazioni liquidità
Fondo perdite società partecipate
Fondo contenzioso
Altri accantonamenti

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023

Comune di Siapiccia
Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2023)

GESTIONE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale 
individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 
amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 

APPURATO che la quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato può essere utilizzato, 
ai sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, 
con delibera di variazione di bilancio per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 
ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;  

c) per il finanziamento di spese di investimento;  

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.  

DATO ATTO CHE, ai sensi del comma 3-bis del citato articolo 187, l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso 
all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica 
destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del Tuel;  

ATTESO CHE, non trovandosi l’ente in anticipazione di tesoreria ovvero non utilizzando in 
termini di cassa entrate aventi specifica destinazione, sussistono le condizioni per l’utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione non vincolato;  

CONSIDERATO che l’art. 193, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino 
durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo 
i principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile; 

PRECISATO che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata 
condotta una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere 
degli equilibri di bilancio, con particolare riferimento alla:  

 verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni di entrata e dei relativi 
accertamenti;  

 verifica della capacità di spesa degli stanziamenti di parte corrente e degli impegni 
assunti;  

 verifica generale delle fonti di finanziamento degli investimenti;  
 verifica sulla congruità degli accantonamenti nel Bilancio di Previsione 2021/2023 del 

Fondo crediti dubbia esigibilità,  
RILEVATO che dalla predetta verifica è emerso:  

 che non esistono debiti fuori bilancio non riconosciuti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che permangono gli equilibri di bilancio; 
VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Finanziario, acquisita al prot. 1920/2024, con 
la quale si evidenzia la necessità di: 

 adeguare gli stanziamenti di alcuni capitoli di Entrata e di Spesa di parte corrente; 
 provvedere alla creazione di un capitolo di spesa di parte corrente relativo alla 

restituzione delle somme assegnate agli enti locali per far fronte all’emergenza COVID 
come da decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, dell’8 febbraio 2024, concernente i criteri e le modalità per la verifica a 
consuntivo della perdita di gettito e dell’andamento delle spese connesse all’emergenza 
epidemiologica COVID-19 e le conseguenti regolazioni finanziarie, ai sensi dell’articolo 
106, comma 1, quarto periodo, del decreto-legge n. 34 del 2020 e successive 
modificazioni; 

 applicare avanzo vincolato relativo ai fondi COVID per € 1.883,35, sulla base di quanto 
indicato e previsto nel Decreto di cui al punto precedente, ai fini della relativa 
regolazione contabile. 

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Tecnico, acquisita al prot. 1925/2024, con la 
quale si evidenzia la necessità di provvedere all’applicazione di avanzo vincolato, destinato agli 
investimenti e libero come di seguito riepilogato: 

- € 270.000,00 avanzo vincolato; 

- € 172.281,00 avanzo destinato agli investimenti; 

- € 64.000,00 avanzo libero al fine di finanziare spese di investimento di parte capitale. 

VISTA la richiesta del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Socio Culturali, acquisita al 
prot. 1919/2024, con la quale si evidenzia la necessità di apportare delle variazioni per 
competenza e cassa al bilancio di previsione 2024/2026 al fine di adeguare gli stanziamenti di 
alcuni capitoli di Entrata e di Spesa di parte corrente; 

RITENUTO opportuno riepilogare nel seguente prospetto le variazioni da apportare al Bilancio 
di Previsione 2024/2026 e al PEG 2024/2026: 

LATO ENTRATA CORRENTE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
Variazione 

+ 
Variazione 

- 
differenz

a        

2020.5.1 
Contributo Stato Potenziamento 

Servizi Asili Nido - FSC 
(U.3790.6.1) 

0,16 0,00 
 

2020.6.1 
Contributo Stato Potenziamento 

Funzioni Servizi Sociali - FSC 
(U.4120.13.1) 

310,91 0,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2020.7.1 
Contributo Stato Trasporto 

Scolastico Studenti Disabili - FSC 
(U.1900.2.1) 

912,28 0,00 
 

3074.2.1 
RAS - Contributo nuovi nati 

(U.3790.5.1) 
21.555,24 0,00 

 

3108.2.1 
Fitto Locale Ambulatorio 

Medicina di Base 
33,50 0,00 

 

 1.1.1 Avanzo vincolato 1.883,35 0,00  

 TOTALE 24.695,44 0,00 
24.695,4

4 
 

LATO SPESA CORRENTE 
 

ANNO 2024 
 

Capitolo Oggetto 
Variazione 

+ 
Variazione 

- 
differenz

a           

3790.6.1 
Potenziamento Servizi Asili Nido - 

Quota Stato - FSC (E.2020.5.1) 
0,16 0,00 

 

4120.13.1 
Trasferimento quota al PLUS per 
gestione Servizio di Assistenza 

Domiciliare anziani 
310,91 0,00 

 

1900.2.1. 
L.R. n.25/93 spese scuolabus 

alunni scuola obbligo 
912,28 0,00 

 

3790.5.1 
Contributo RAS nuovi nati 

(E.3074.2.1) 
21.555,24 0,00 

 

120.6.1 
Rimborso spese per missioni 

personale uffici comunali 
33,50 0,00 

 

270.10.1 
RESTITUZIONE FONDI COVID 

(Legge di bilancio 2024) 
1.883,35 0,00 

 

 TOTALE 24.695,44 0,00 
24.695,4

4 
 

LATO ENTRATA CAPITALE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
variazione 

+ 
variazione 

- 
differenza 

1.1.1  
AVANZO VINCOLATO 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante 

270.000,00 0,00   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO Manutenzione 
straordinaria strada comunale 
Via Dante – CO-
FINANZIAMENTO 

30.000,00 0,00   

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO COMPLETAMENTO 
Lavori casa protetta per anziani - 
CO-FINANZIAMENTO 

52.281,00 0,00   

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO  
Ampliamento locale adiacente il 
Centro Social 

20.000,00 0,00   

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO  
Manutenzione straordinaria 
strada località "Sa Conca e 
segua" 

70.000,00 0,00   

 1.4.1 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
LIBERO  

64.000,00 0,00   

  TOTALE 
506.281,0

0 0,00 
506.281,0

0 
 

LATO SPESA CAPITALE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
variazione 

+ 
variazione 

- 
differenza 

8230.17.1 

L.R. 21/02/2023 n.1 art. 10 c.8 - 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante  
(E.4180/4/1) 

270.000,00 0,00  
270.000,0

0 

6130.17.1 
Ampliamento locale adiacente il 
Centro Sociale 

20.000,00 0,00  20.000,00 

8230.22.1 
Manutenzione straordinaria 
strada località "Sa Conca e 
segua" 

70.000,00 0,00  70.000,00 

9330.3.1 
L.R. 22/11/2021 n.17 art.4 c.3 - 
Lavori casa protetta per anziani - 
CO-FINANZIAMENTO 

52.281,00 0,00  52.281,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8230.19.1 

L.R. 21/02/2023 n.1 art. 10 c.8 - 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante - CO-
FINANZIAMENTO 

30.000,00 0,00  30.000,00 

9030.14.1 
Miglioramento arredo urbano - 
Percorso Via Crucis 

51.000,00 0,00  57.780,82 

6130.3.1 
Manutenzione Straordinaria beni 
immobili comunali 

13.000,00 0,00  46.731,57 

  
TOTALE 

506.281,0
0 0,00 

506.281,0
0 

 

RILEVATO che, come dimostrato negli allegati prospetti contabili, sono stati verificati tutti gli 
equilibri di bilancio, in termini di competenza e di cassa, incluso il pareggio finanziario ed il 
saldo di finanza pubblica, dando atto del loro mantenimento; 

VISTO l’allegato parere del Revisore dei Conti acquisito al ns prot. n.2066, n.36 del 26.06.2024, 
espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

Con votazione unanime favorevole,  

 

DELIBERA 

 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione 2024-2026 e al PEG 2024-2026 le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs n. 267/2000 sopra 

richiamate e di seguito riportate: 

LATO ENTRATA CORRENTE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
Variazione 

+ 
Variazione 

- 
differenz

a        

2020.5.1 
Contributo Stato Potenziamento 

Servizi Asili Nido - FSC 
(U.3790.6.1) 

0,16 0,00 
 

2020.6.1 
Contributo Stato Potenziamento 

Funzioni Servizi Sociali - FSC 
(U.4120.13.1) 

310,91 0,00 
 

2020.7.1 
Contributo Stato Trasporto 

Scolastico Studenti Disabili - FSC 
(U.1900.2.1) 

912,28 0,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3074.2.1 
RAS - Contributo nuovi nati 

(U.3790.5.1) 
21.555,24 0,00 

 

3108.2.1 
Fitto Locale Ambulatorio 

Medicina di Base 
33,50 0,00 

 

 1.1.1 Avanzo vincolato 1.883,35 0,00  

 TOTALE 24.695,44 0,00 
24.695,4

4 
 

LATO SPESA CORRENTE 
 

ANNO 2024 
 

Capitolo Oggetto 
Variazione 

+ 
Variazione 

- 
differenz

a           

3790.6.1 
Potenziamento Servizi Asili Nido - 

Quota Stato - FSC (E.2020.5.1) 
0,16 0,00 

 

4120.13.1 
Trasferimento quota al PLUS per 
gestione Servizio di Assistenza 

Domiciliare anziani 
310,91 0,00 

 

1900.2.1. 
L.R. n.25/93 spese scuolabus 

alunni scuola obbligo 
912,28 0,00 

 

3790.5.1 
Contributo RAS nuovi nati 

(E.3074.2.1) 
21.555,24 0,00 

 

120.6.1 
Rimborso spese per missioni 

personale uffici comunali 
33,50 0,00 

 

270.10.1 
RESTITUZIONE FONDI COVID 

(Legge di bilancio 2024) 
1.883,35 0,00 

 

 TOTALE 24.695,44 0,00 
24.695,4

4 
 

LATO ENTRATA CAPITALE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
variazione 

+ 
variazione 

- 
differenza 

1.1.1  
AVANZO VINCOLATO 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante 

270.000,00 0,00   

 1.2.1 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO Manutenzione 
straordinaria strada comunale 

30.000,00 0,00   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Via Dante – CO-
FINANZIAMENTO 

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO COMPLETAMENTO 
Lavori casa protetta per anziani - 
CO-FINANZIAMENTO 

52.281,00 0,00   

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO  
Ampliamento locale adiacente il 
Centro Social 

20.000,00 0,00   

 1.2.1 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DESTINATO  
Manutenzione straordinaria 
strada località "Sa Conca e 
segua" 

70.000,00 0,00   

 1.4.1 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
LIBERO  

64.000,00 0,00   

  TOTALE 
506.281,0

0 0,00 
506.281,0

0 
 

LATO SPESA CAPITALE ANNO 2024 

Capitolo Oggetto 
variazione 

+ 
variazione 

- 
differenza 

8230.17.1 

L.R. 21/02/2023 n.1 art. 10 c.8 - 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante  
(E.4180/4/1) 

270.000,00 0,00  
270.000,0

0 

6130.17.1 
Ampliamento locale adiacente il 
Centro Sociale 

20.000,00 0,00  20.000,00 

8230.22.1 
Manutenzione straordinaria 
strada località "Sa Conca e 
segua" 

70.000,00 0,00  70.000,00 

9330.3.1 
L.R. 22/11/2021 n.17 art.4 c.3 - 
Lavori casa protetta per anziani - 
CO-FINANZIAMENTO 

52.281,00 0,00  52.281,00 

8230.19.1 
L.R. 21/02/2023 n.1 art. 10 c.8 - 
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Via Dante - CO-

30.000,00 0,00  30.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

FINANZIAMENTO 

9030.14.1 
Miglioramento arredo urbano - 
Percorso Via Crucis 

51.000,00 0,00  57.780,82 

6130.3.1 
Manutenzione Straordinaria beni 
immobili comunali 

13.000,00 0,00  46.731,57 

  
TOTALE 

506.281,0
0 0,00 

506.281,0
0 

 

2) DI DARE ATTO che, con il provvedimento proposto dal Servizio Finanziario, viene 

assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri generali di bilancio, del rispetto del 

pareggio di bilancio e degli altri vincoli di finanza pubblica e locale; 

3) DI DARE ATTO che sulla presente Deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 

espresso dal Revisore dei Conti dell'Ente, con Verbale N°36 del 26.06.2024, acquisito 

al Prot. dell'Ente N. 2066 in pari data; 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione 

separata e palese dall’esito unanime ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 

267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                         LA SEGRETARIA 
                                 firmato digitalmente                                                      firmato digitalmente                              
                       Dott. Ing. Raimondo Deidda                               Dott.ssa Francesca Annis 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è stato firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del Codice dell'amministrazione digitale, 
D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.. 


